Mustafa Rûhî From Kilis's Gazels In A Poetry Journal

Hasan ŞENER*
Özet

Asıl adı Mustafa olan Rûhî, 1133/1720-21 yılında Kilis’te doğmuştur. Kilis dışına çıkmamasına rağmen
tezkirelere girme başarısı gösteren Mustafa Rûhî’nin bir divan tertip ettiği nakledilse de henüz divanına
ulaşılamamıştır. Yaptığımız araştırmalarda Milli Kütüphane 06 Mil Yz A 3259 numarada kayıtlı bir mecmuada
Kilisli Mustafa Rûhî’ye ait kaside, gazel, müfred ve tarih manzumelerine rastladık. Bu çalışmada Kilisli
Mustafa Rûhî’nin bahsi geçen mecmuada yer alan hikemî ve âşıkâne tarzda yazılmış dokuz gazelinin genel
özellikleri üzerinde durulacak ve bu gazellerin çevriyazılı metinleri verilecektir.

Anahtar Kelimeler: Kilisli Mustafa Rûhî, mecmua, gazel, çevriyazı.

Abstract

Rûhî whose actual name is Mustafa born in Kilis in 1133/1720-21. Even though Mustafa Rûhî never
traveled outside of Kilis he was able to be in tezkires and it is reported that he owned a divan but we have not
been able to locate it yet. On our research we found kaside, gazel, mufred and date manzumes belonged to
Mustafa Rûhî in National Library with registration number 06 Mil Yz.

isimli manzumesi şahsi kütüphanemizde bulunan bir şiir
mecmuasından (Şener 2013: 33-50), bu makalenin konusu olan Mustafa Rûhî’nin gazelleri de yine
başka bir şiir mecmuasından tespit edilmiştir.

Kilisli Mustafa Rûhî

Kilis eşrafından Çelebizâde ailesine mensup olan Rûhî’nin asıl adı Mustafa’dır. 1133/1720-21
yılında Kilis’te doğan Rûhî, Kilis’te yetişen âlimler silsilesinin öncüsü sayılan ve Çekmecelizâde
olarak bilinen Hacı Mustafa Efendi’nin derslerine katıldı ve ondan icazetname aldıktan sonra Güllü
Camii Medresesinde dersler vermeye başladı (Kilisli Kadri 1932: 142, 150). Rûhî, doğum yeri olan
Kilis’te 1213/1798-99 yılında vefat etti. Surûrî, Rûhî’nin ölümüyle ilgili olarak şu tarih mısraını
yazmıştır: “Cihândan Mustafa Rûhî Efendi göçdü cennete” (Çınarcı 2007: 63).

Arif Hikmet Bey’in bildirdiğine göre Mustafa Rûhî, âlim ve sâlih bir kişi; yetenekli bir şairdir.
Vefat ettiğinde yaşı sekseni geçmiştir.

Rûhî’nin, 1173/1759-1760 yılında Şam’da meydana gelen deprem münasebetiyle yazmış olduğu
meşhur “Zelzele Manzumesi”nden1 aşağıdaki tarih mısraını nakletmektedir:

“Gece sâ’at ikide zelzele yıkdı Şâm’ı” (1173) (Çınarcı 2007: 63).